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ОРГАНИЗАТОР: КОНТРОЛИНГ БИЗНИС ЦЕНТАР

ТЕМА НА КОНФЕРЕНЦИЈАТА: 
 
Темата на оваа конференција е EXECUTIVE REPORTING AND 
COMMUNICATION SKILLS IN CONTROLLING, инспирацијата доаѓа 
од потребата на менаџментот да добие јасни и транспарантни 
извештаи во насока на детектирање на силните и слабите 
страни на организацијата. Ефективната комуникација со 
сите консументи на извештаите во компаниите е двонасочен 
процес и од таа причина испраќачот на извештајот мора 
да испрати јасна порака до примачот, воедно да знае дека 
пораката е испратена и примена. 

Како професионалци во својата област, секојдневно се 
сретнуваме со некаков тип на извештаи (Management reports), 
кои може да бидат во различен облик од Power Point, Excel 
табели или графикони, дијаграми, извештај во пишана форма 
или email и истите ги презентираме на менаџментот. Од таа 
причина се поставуваат следните прашања: 

Дали сме задоволни со квалитетот на извештаите кои ги 
изработуваме? 

Дали менаџерите се задоволни со квалитетот на извештаите 
кои ги добиваат?

Дали сакаме да го импресионираме менаџментот со 
ефективни извештаи кои се јасни и визуелно ќе им се 
допаднат?

Дали е возможно брзо, јасно и ефективно да се направи 
извештај кој ќе го воодушеви менаџментот?

Веројатно сте добивале извештаи со 100 slide Power Point каде 
постојат најразлични типови на графикони и 3D pie chart во 
повеќе бои или можеби сте анализирале месечен извештај кој 
има 50 страни, а на секоја страна има по една XLS табела со 
20 редови и 50 колони.

Дали сте добивале извештај кој нема јасна порака и feedback 
од примачот?
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Дали сме свесни за нашите деловни комуникациски вештини?

Одговорот на сите овие прашања ќе го добиеме од 
многубројните искусни предавачи на оваа тема.

Во насока на почитување на социјална дистанца и бројните 
ограничувања, настанот ќе се одржува on line. 

ШТО ДА ОЧЕКУВАТЕ?

Очекувајте извонреден настан од областа на контролинг,  на 
кој ќе присуствуваат извонредни предавачи од Германија, 
Полска, Словенија,  Хрватска, Македонија и Србија, кои 
ќе пренесат практични примери од својотата област на 
работење. 

Овој настан ќе се одржува на, 06 Мај 2022 од 09:00 - 17:00, и 
ќе бидат обработени различни теми со конкретни примери и 
ќе се обидеме да решиме многу дилеми, сомнежи, прашања и 
грижи, кои се поврзани со секојдневното комуницирање во и 
надвор од компаниите.

ЗА КОГО Е НАМЕНЕТА КОНФЕРЕНЦИЈАТА?

Конференцијата е наменета за сите сопственици на бизнис, 
контролери на сите нивоа на менаџмент, менаџери на сите 
организациски нивоа, сопственици на деловни процеси, 
аналитичари, стручњаци за ИТ што работат на деловни 
решенија за поддршка на контролинг и известување (BI, 
DW, планирање), финансиски и сметководни менаџери, и 
сите други што сметаат  дека треба да го применат новиот 
начин на управување на компаниите со кој ќе ја зголемат 
ефикасноста и ефективноста.
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ДЕТАЛИ ЗА КОНФЕРЕНЦИЈАТА:

•	 Котизација за настанот: 80 ЕУР ( 4.200 ден), за членови на 
ICV и слушатели на Академијата за контролинг, цената е  
50 ЕУР (3.150 ден), за студенти и за невработени цената е  
40 ЕУР (2.420 ден.), краен рок на пријава 04.05.2022

•	 Пријава и информации на: mitka@controlling.mk ; 
контакт: 389 71 334 845 

•	 Пристап до конференцијата ќе имаат сите тие што  се 
регистрирале и извршиле уплата до наведениот рок, секој 
учесник добива поединечен линк за поврзување;

•	 Комуникација ќе се изведува на: англиски, хрватски, српски 
и македонски Јазик;

•	 Конференцијата ќе биде отворена 30 мин пред почетокот;

•	 Презентациите од настанот ќе им бидат доставени на сите 
учесници, по завршување на конференцијата;

•	 Нема да биде дозволено снимање на настанот;

•	 Секој учесник ќе може да комуницира со говорниците преку 
пишана комуникација (via chat) и одговорот ќе го добие на 
истиот начин;

mailto:mitka%40controlling.mk?subject=
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ПРОГРАМА - 06 МАЈ, 2022

 09:10 – 09:45 
WHAT EXECUTIVES EXPECT FROM CONTROLLING
REPORTS AND DASHBOARDS?
EDYTA SZARSK A |  IBCS® Cer tif ied Trainer ( International
Business Communication Standards)

 11:15 – 11:50  

REAL-LIFE EXAMPLE – WHAT WE PRESENT TO THE 
MANAGEMENT?
VIOLETA MITKOVSK A |  Head of repor ting, controlling and
plan & analyses in Atlantic Grupa Makedonija

 09:50 – 10:25 

SUCCESSFUL PRESENTATIONS FOR CONVINCING
BUSINESS COMMUNICATIONS
DIETMAR PASCHER |  Par tner of CA Controller Academie

 09:05 – 10:00 
CONFERENCE MODERATOR
GROZDANK A IVANOVSK A  |  Moderator

 10:30 – 11:10 

CONSUMER-CENTRIC INSIGHTS
MSC - MIOMIR ZIVADINOVIC |  RRP & Digital  Lead – Japan 
Tobacco International

 09:00 – 09:05  
CONFERENCE OPENING
MITK A MOJSOVSK A |  Kontroling Biznis Centar – Skopje – 
cer tif ied trainer and par tner of CA Controller Academie München, 
ICV WG for Macedonia
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ПРОГРАМА - 06 МАЈ, 2022

 14:30 – 15:00  

IMPLEMENTATION OF SELF SERVICE ANALYTICS: 
METHODOLOGY AND BEST PRACTICES
FILIP PETROVSKI |  Co-founder & Data Architect
at Data Masters

 15:05 – 16:35 

KEY ELEMENTS OF ACTIONABLE REPORTING
MARK LESKOVŠEK |  Business Intelligence Consultant at 
Zebra BI

 13:45 – 14:25

HOW CAN CONTROLLING HELP TO MAKE THE SUPPLY
CHAIN MORE EFFICIENT AND EFFECTIVE?
KRISTINA SORIC |  PhD in Mathematics, owner of Luyouma

 13:00 – 13:40  

NAJBOLJE OD STATISTIKE U KONTROLINGU
TONI MILUN |  Profesor po matematika I  statist ika

 12:30 – 13:00  

LUNCH BREAK
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И оваа година повторно ќе биде објавен конкурс за избор на 
НАЈДОБАР ПРОЕКТ ЗА КОНТРОЛИНГ 2022 ГОДИНА. 

ИДЕЈА

Квалитетните одлуки на менаџментот ја зголемуваат вредноста 
на компанијата, а контролерите се партнери на менаџментот во 
процесот на создавање  вредности. Со чување на постојната 
вредност и со создавање нова се постигнува долгорочна 
одржливост на компанијата. 

Улогата на контролерот во промовирање и во 
операционализација на идејата за контролингот преку 
поддршка на зголемување на ефикасноста и на ефективноста во 
управувањето е незаменлива.

Мисијата на Контролинг бизнис центар ја остваруваме преку 
поттикнување многубројни проекти од областа на контролингот, 
развој на контролингот и негово спроведување на сите нивоа на 
менаџмент како во приватниот, така и во јавниот сектор.

Нашата годишна награда НАЈДОБАР ПРОЕКТ ЗА КОНТРОЛИНГ ЗА 
2022 ГОДИНА е една од таквите иницијативи со која сакаме да ги 
препознаеме најдобрите примери во областа  
на контролингот.

КАНДИДАТ

За наградата може да се пријават поединечни контролери од 
различни дејности од секторот за контролинг, кои во последните 
12 месеци до рокот за пријавување за наградата успешно 
го завршиле проектот од областа на контролингот,  односно 
постигнале најголемо достигнување во насока на зголемување 
на ефикасноста и на ефективноста
на организацијата. 
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ОЦЕНУВАЊЕ

Во постапката на оценување на пристигнатите пријави ќе се 
вреднуваат следниве области:

Проектите ќе бидат вреднувани од страна на надворешни и 
стручни лица од областа на контролинг.

Критериум за избор на НАЈДОБАР КОНТРОЛИНГ ЗА 2022 год. 
подржано од КОНТРОЛИНГ БИЗНИС ЦЕНТАР

Елементи за 
отценување

1. Содржина, структура и 
квалитет на решението на 
кандидатот

25

15

20

15

25

100

2. Одржливост 
на решението во 
идниот период

3. Иновативност на 
решението

4. Влијанието на 
решението на 
организациската 
единица контролинг

5. Влијанието на 
решението на вкупниот 
резултат на компанијата

Вкупно

А B C D=B*C

Пондер 
(0-100)

Број на бодови 
(0-10)

Пондерирани 
бр. на бодови
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НАГРАДА

Вредноста на главната награда во износ од 950 ЕУР (58.520 ден.) 
ќе биде доделена на следната конференција за контролинг во 
2023 година,  која вклучува:

•	 Академија за контролинг во организација на Контролинг 
бизнис центар по програма на Controller Academy од Минхен

•	 Литература: книга од областа на контролингот

•	 Признание: плакета за НАЈДОБАР ПРОЕКТ ЗА КОНТРОЛИНГ ЗА 
2022 ГОДИНА. 

Сите други пријави што ќе бидат оценети со повеќе од 50% 
проценти од бодовите, ќе добијат подарок од Контролинг бизнис 
центар во знак на препознавање на вредностите, трудот и на 
проактивноста со цел  зголемување на афирмацијата и примена 
на филозофијата на контролингот во деловната практика. 

Конкурсот почнува сега, покрај биографијата на кандидатот, во 
апликацијата треба да се содржани следниве податоци:

•	 Почетна состојба

•	 Ново достигнување

•	 Одржливост на решението во периодот кој следи

•	 Активности на контролерот и неговиот придонес во 
спроведувањето

•	 Иновативност или специфичност на спроведеното решение

•	 Влијанието на решението врз организацијата, процесите и 
инструментите на системот за контролинг 

•	 Влијанието на спроведеното решение на деловните 
резултати.

Проектот  треба да биде фокусиран само по зададените 
инструкции и не треба да надминува 10 страници  во А4 формат.

Пријавите треба да се достават на следнава  адреса: 
mitka@controlling.mk со наслов: Пријава за НАЈДОБАР ПРОЕКТ ЗА  
КОНТРОЛИНГ ЗА 2022 ГОДИНА.

REGIONAL MEDIA PARTNERTS
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